Página 1 de 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório n°: 9/2023-005 PMI.

Modalidade: Pregão.

Forma: Presencial

Tipo de Licitação: Maior percentual de desconto, por lote.

I – OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE RECOLHIMENTO,

REMOÇÃO E GUARDA DE VEÍCULOS DE TERCEIROS OBJETO DE MEDIDAS

ADMINISTRATIVAS PREVISTAS NA LEI 9.503 DE 1997(CÓDIGO DE TRÂNSITO

BRASILEIRO) APLICADAS PELO ÓRGÃO MUNICIPAL RESPONSÁVEL PELAS

FISCALIZAÇÕES DE TRÂNSITO E TRANSPORTES, BEM COMO, NA ORGANIZAÇÃO

DE LEILÕES PÚBLICOS, A SEREM REALIZADOS ATRAVÉS DE CONTRATAÇÃO ÀS

SUAS EXPENSAS DE LEILOEIRO (A) PUBLICO (A) OFICIAL.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE ITUPIRANGA, Estado do Pará, acatando o

resultado apresentado pelo Departamento de Licitações deste

Município, referente ao Processo Administrativo em epígrafe

correspondente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2023-005 PMI, não havendo

óbice de ordem legal, administrativa ou judicial, quanto à

regularidade do processo, conforme evidenciado nos Pareceres

emitidos pela Procuradoria Jurídica e Controladoria Geral, ambas

desta Unidade Administrativa Municipal, HOMOLOGA a presente

licitação em favor da empresa:

VENCEDORAS DO CERTAME:

V SILVA MELO COMERCIO  CNPJ: 42.310.900/0001-85

Fica convocada a empresa adjudicatária para no prazo legal,

contado da convocação, a assinar a Ata de Registro de Preços

correspondente sob pena de decair o direito à contratação, sem

prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei 8.666/93.

Registre-se, publique-se, cumpra-se e lavre-se o presente

Instrumento.

ITUPIRANGA – PA, 15 DE SETEMBRO DE 2023.

_________________________

BENJAMIN TASCA

Prefeito Municipal

		2023-09-15T11:04:05-0300
	BENJAMIN TASCA:20925026034